
                   Direzione Generale
    Ufficio  IV

Dirigente  Maria Luisa Altomonte
Prot.n. 10168 C10 Bologna,   3 luglio 2007

DECRETO n. 225

IL DIRIGENTE

VISTO il D. lgs 16.4.1994 n. 297;
VISTO il D.M. 23.3.1990 con il quale sono stati indetti i concorsi ordinari, per esami e titoli,  a

cattedre nelle scuole ed istituti statali di istruzione secondaria di primo e secondo grado, ivi
compresi i licei e gli istituti d’arte, e per il conseguimento dell’abilitazione;

VISTI i DD.DD.GG. 31.3.1999 e 1.4.1999 con i quali sono stati banditi i concorsi a cattedre, per
esami e titoli, nelle scuole ed istituti di istruzione secondaria di primo e secondo grado, ivi
compresi i licei e gli istituti d’arte, e per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento
per le classi di concorso comprese negli ambiti disciplinari, costituiti dal decreto ministeriale
n. 354 del 10 agosto 1998 , integrato con decreto ministeriale n. 487 del 21 dicembre 1998, e
per le classi di concorso di cui alla tabella A annessa al D.M. 30.1.1998 n. 39, non comprese
negli ambiti disciplinari;

VISTI i Decreti di approvazione delle graduatorie di merito dei concorsi di cui al D.M. 23.3.90, in
corso di validità e i Decreti di approvazione delle graduatorie di merito di cui ai DD.DD.GG.
31.3.1999 e 1.4.1999;

VISTA la Legge 143 del  4 giugno 2004;
VISTI  gli  elenchi  graduati  relativi  alle  aree disciplinari   AD00 -AD01 -AD02 –AD03- AD04

approvati  con  proprio Decreto  n.   230  prot.  8910 del  10 luglio 2006    e successive
integrazioni e modificazioni, 

VISTA la nota prot.n. 11139 del 29 maggio 2007  del Ministero della Pubblica Istruzione che detta
disposizioni per la presentazione  della domanda  di inclusione negli elenchi aggiuntivi da
parte dei candidati inclusi nelle graduatorie di merito dei concorsi ordinari e  sulle modalità
di formulazione degli elenchi.

 VISTA la propria  nota  prot.n.  8605  del  29.5.2007 che detta termini e modalità di presentazione
delle domande di inclusione negli elenchi aggiuntivi utilizzabili per le assunzioni a tempo
indeterminato da effettuarsi per l’a.s. 2007/08;

VISTE le domande presentate dai candidati interessati;
VERIFICATO che per l’area AD03 non risultano pervenute domande e l’elenco relativo a detta

Area,  approvato  con  decreto  230  del  10  luglio  2006,  risulta  esaurito  a  seguito  delle
assunzioni a tempo indeterminato effettuate nell’a.s.2006-07;

CONSIDERATA,  la  necessità,  di  riformulare,  con  l’inserimento  dei  docenti,  in  possesso  dei
requisiti  richiesti,   che hanno prodotto istanza gli elenchi aggiuntivi per le aree AD00 –
AD01- AD02 –AD04 ;

DECRETA

Responsabile del procedimento:  Claudia Righi Tel. 051 4215722     
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA - C.F. 80062970373    Tel 0514215711   Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it



                   Direzione Generale
    Ufficio  IV

Dirigente  Maria Luisa Altomonte
Prot.n. 10168 C10 Bologna,   3 luglio 2007

Art. 1

Per i motivi in premessa, sono approvati  gli elenchi  aggiuntivi  relativi a 

SOSTEGNO I GRADO            AREA AD00
 SOSTEGNO II GRADO         AREA AD01 - AREA AD02 -  AREA AD04.

Art.2 
Gli  elenchi  di  cui  al  precedente  art.1  sono  allegati  al  presente  decreto  del  quale  fanno  parte
integrante.

 IL DIRETTORE GENERALE
Luigi Catalano

Ai Dirigenti degli UU.SS.PP.

Regione E/R Loro Sedi.

All’albo Sede.

Responsabile del procedimento:  Claudia Righi Tel. 051 4215722     
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA - C.F. 80062970373    Tel 0514215711   Fax 051247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it


